CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Pro jeto de Lei nº 1876, de 1999, do Sr.
Sérgio Carvalho, que "dispõe sobre Áreas de Preservaç ão Permanente, Reserva Legal,
exploração florestal e dá outras providências" (rev oga a Lei n. 4.771, de 1965 - Código
Florestal; altera a Lei nº 9.605, de 1998) – PL18769 9.

REQUERIMENTO N.º .......... DE 2010

(Dos Srs. Duarte Nogueira e Moacir Micheletto)

Requer a a realização de Audiência Pública

para discutir e debater o Código Florestal.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V.

Exª., ouvido o Plenário desta respeitável Comissão, a realização de Audiência Pública, em data a ser

agendada, para discutirmos e debatermos as causas e consequências da alteração do Código

Florestal, a fim de que esta Casa possa adotar um posicionamento mais efetivo, com relação ao

assunto.

Como forma de enriquecer o debate, sugiro que sejam convidados a Presidente e o

Vice-Presidente do Instituto de Pesquisas Ecológicas – IPÊ, Sra. Suzana Machado Pádua e Sr.

Cláudio Valladares Pádua.

Sala da Comissão, em

Deputado Duarte Nogueira

PSDB – SP

Deputado Moacir Micheletto

PMDB – PR